| | | | |
|--------|------|--|------|
| | 753 | Τὸ μὴ φρονοῦν γ(ὰρ): infantes (e)n(im) sunt educandi pro eorum natura, atq(ue) arbitrio. | |
| | 757 | αὐτάρκης: quae sibi opus sunt, postulat, i(d est) teneri aut(em) infantes volunt explere suam libidinem, et ventri satisfacere; itaq(ue) cum loqui nescia(n)t, plorant, et vagiunt. | 1590 |
| | 758a | Πρόμαντις: providens. | |
| | 756 | Λιψουρία: mingendi libido. | |
| 297 r. | 758b | Πολλὰ δ' οἶομαι: saepe et(iam) fefellit me cacaturiens, ita, ut pannos, et fascias co(n)spurcarverit; saepius et(iam), credo, decepta sum, ψευσθειῖσα ἀντ(ι) τ(οῦ) ἐψεύσθη. | 1595 |
| 10 | 759 | Φαιδρύντρια: ita, ut lavandi mihi fuerint panni. | |
| | 760a | Γναφεύς: co(n)seq(uens); itaq(ue) labor, labori, et munus muneri erat adijciendum; muneri videlicet nutricis, munus fullonis. | 1600 |
| | 760b | Ταυτὸν τέλος: eundem honorem, mag(...). | |
| | 761 | Χειρωναξίας: opificia, artificia sordidiora, ὦ πολλὰ μισηθειῖσα χειρωναξία. | |
| | 762 | Ἐξεδεξάμην: ἐξεθρεψάμην. | 1605 |
| 20 | 773a | Ἐν ἀγγέλω γ(ὰρ): in nuntio (e)n(im) abdita, et occulta, boni aliquid effeceris co(n)silio i(d est) p(ropter) laetum nuntium quem ei affers, et(iam) si quid deliqueris, id clam erit, et interea consilio hoc, profueris causae. | |
| | 773b | ὀρθώση: eriges, ἢ κατορθώση. | 1610 |
| | 774 | Ἄλλ' ἢ φρονεῖς εὔ: tu vero sentis bene d(e) nu(n)tio allato. | |
| | 775 | Ἄλλ' εἰ τροπαίαν: ego vero non bene sentio d(e) Oreste mortuo; sed si deus fortunam praesentem commutabit, fortasse q(uasi) d(iceret) erit sperandum boni aliq(ui)d. | |
| 297 v. | 777 | Κακὸς: imperitus, et ignobilis vates haec vaticinaretur. | 1615 |

1604 ὦ...χειρωναξία] Aesch. PV 45

1594 glossa adiacet precedenti

- 783a Νῦν παραιτουμένη μοι πάτερ: abijt nutrix accersitum Aegisthum; Chorus interea canit carmen, et tenet spectatores; su(m)ma carminis est precatio; petit Chorus a Jove, ut faveat Oresti, et eum adiuvet ad repetendas poenas paternae caedis; 1620 petit simul, ut lares, et dij familiares fera(n)t ei opem, ut Pluto, et Mercurius deniq(ue) conferant suam operam, et iuvent Orestem adversus Parricidas.
- 783b Παραιτουμένη: ἀντ(ι) τ(οῦ) αἰτουμένη.
- 785a Τύχας: successum, felicitatem.
- 1625 785b s. Τυχεῖν δέ μοι κυρί(ως): δὸς δῆλ(ον), hic est 10 interpu(n)ge(n)dum; ἴδα ut certe obtineam; κυρί(ως), constanter, cum autoritate¹.
- 786 Ἰδεῖν: ὥστε ἰδεῖν διαδικάσαι τὰ, ἡγ(οῦν) ταύτας τὰς τύχας τοῖς σώφροσιν εὖ μαιομένοις, ut videam te hunc successum attribuere ijs, qui modesti, et boni sunt, et recta, et 1630 honesta petunt; ἢ δὸς ἰδεῖν [[τὰ σώφροσ(ιν) etc.]] διαδικάσαι τὰ etc. *1.
- 787 s. Πᾶν ἔπος ἔλακον ὦ Ζεῦ: sic est legendum, et distinguendum; dixi in summa o Jup(iter).
- 1635 789 πρὸ (δὲ) δῆ: πρὸ δ' ἐχθρῶν ἴσ(ως); πρὸθες δὲ ἡ μεταφορὰ 20 a curruli certamine; fac eum victorem hostium domesticorum.
- 298 r. 791 Ἐπεὶ μιν μέγαν ἄρας: proponit praemia; si victorem feceris, persolvat tibi cumulate.
- 792 s. Παλίμπποινα: praemia recuperati regni, et patrimonij.
- 1640 794a Ἴσθι δ' ἀνδρὸς(ς) φίλου: τὸ δίκαι(ον); filius patris, qui tibi erat carus subit laborem istum.
- 794b s. Εὖ ζυγέντα: iure, et recte iunctum currui.

1626–1627 da... autoritate] in mg. l. f. 297 v. 1631–1632 ἦ...*] in mg. l. f. 297 v.

| | | |
|--------|---|------|
| | 797a Προστιθείς μέτρον: si modo tu faveas, et cursum temperes, ac modum statuas. | |
| | 797b Τις ἄν: ἐλλειπτικ(ῶς); quis poterit videre τῆν hac[[c]] urbe[[m]] servari ius τet modum quod est futurum finis horum malorum? σχόλιον). | 1645 |
| | 797c Τις ἄν: δυνήσεται ιδεῖν ὄυθμόν σφζόμ(εν)(ον) κ(ατὰ) τοῦτο τὸ δάπεδον. | |
| 10 | 799 ὄρεγμα πημάτων: κ(ατὰ) τὸ ὄρεγμα ἡγ(οῦν), τὸν δρόμ(ον), κ(αὶ) τὴν ἔκτασιν τ(ῶν) πημάτων τ(ῶν) ἀννομ(έν)(ων). | 1650 |
| | 800a οἱ τ' ἔσωθ(εν) δωμάτων: vos et(iam) Dij penates, qui recessus regiae istius colitis, concordēs audite nostras preces. | |
| | 800b s. Πλουταγαθῆ: πλουτογαθῆ F(ranciscus) P(ortus). | 1655 |
| | 801 Νομίζετε: regitis i(d est) praesides, et patroni istarum aedium. | |
| | 803 s. ἄγετε τῶν πάλαι πεπραγμ(έν)(ων): eia vindicate veterem caedem recenti caede. | |
| 298 v. | 804 Πάλαι πεπραγμ(έν)(ων): ἀντ(ὶ) τ(οῦ) παλαι(ῶν) > προσφάτοις δίκαις; punite vetera facinora rece(n)ti poena. | 1660 |
| 20 | 806a Γέρον φόνος: neq(ue) ad veterem patris caedem accedat caedes et(iam) filij propter Aegisthum, qui iure opt(im)o, et merito suo capitis poenas dabit. | |
| | 806b Μηκέτ' ἐν δόμοις τέκοι: νέ(ον) φόν(ον) δῆλ(ον). | 1665 |
| | 807a τόδε: διὰ τόδε; res pro persona. | |
| | 807b s. Ὡ μέγα ναίων στόμι(ον): ο Pluto, propter multitudinem eorum, qui moriuntur, et ad inferos descendunt; Tartaras et(iam) fauces. | |
| | 808a Εὖ δός: δός τὸν Ὀρέστην ἀνιδεῖν εὖ i(d est) tutare. | 1670 |

1645 in] *supra lineam et apto signo insertum* 1646 et modum] *inter lines et apto signo insertum*

- 808b** ἀνιδεῖν: quia regiae, et aedes magnificentiores sunt altae; μέγαρα ὄμ(η)ρ(ος).
- 809a** Καί νιν: da et(iam) eum recuperata libertate a pristina dignitate, aspicere parricidas mortuos.
- 1675 **809b** Ἐλευθερί(ως): in statu libertatis, i(d est) adeptum libertatem, vel recuperata libertate; ita et(iam) λαμπρῶς; appellat aut(em) splendorem regiam dignitatem.
- 299 r. **810** φίλοις: ἴσ(ως) φίλοις, ut φίλ(ον) ἦτορ; ἦ pacato vultu, pacatis, et amicis oculis, i(d est) constituto statu civitatis; sed
- 1680 prior sensus mihi magis arridet. 10
- 811a** Καλύπτρας: ab habitu, et vestitu intelligit figurate personam Clytaemnestrae; cedant arma togae, co(n)cedat laurea linguae.
- 811b** Δνοφερὰς: pullata, atra, funesta.
- 1685 **813** ἐπιφορώτατος: secundissimus; Thucyd(ides) L(ibr)o 3^o εἰ ἄνεμος ἐπεγένετο τῇ φλογὶ ἐπίφορος ἐς αὐτήν; prosequitur surgens a rupi ventus euntes; ἐπίφορο(ς) et(iam) sig(nifi)cat proclivem ad aliquid.
- 814** Πρᾶξιν οὐρίαν θέλων: praebens lubenter successum conatis Orestis. 20
- 815** Πολλὰ δ' ἄλλα: et occultans dolum istum, et falsum nuntium de obitu Orestis, ut ut possit cum vult alias res occultas patefacere, ac manifestare; Mercurius dicitur δόλιος; credebatur et(iam) praeesse ingenijs, et monstrare viam excogitandi, atq(ue) inveniendi res abditas et abstrusas; est igitur exornatio a loco contrariorum; ut ut etc.
- 299 v. **816** ἄσκοπον δ' ἔπος λέγων: nunc vero noctem et tenebras offundat oculis Aegisthi, et Clytaemnestrae, ne fictum nuntium
- 1695

1672 μέγαρα] 8 x Hom. 1678 φίλον ἦτορ] 19 x *Il.*, 28 x *Od.*
1685–1686 εἰ... αὐτήν] Thuc. 3.74.2

| | | |
|--------|---|------|
| | dignoscant; ἄσκοπον, non provisum, inopinatum, νύκτα, σκότον τε, ἀντ(ι) τ(οῦ) νύκτα σκοτεινήν; 19 ^o Aen(eidos) 170, | 1700 |
| | saevosq(ue) gelu duramus, et undis ⁷ . | |
| | 818a Καθ' ἡμέραν δ': et quanq(uam) dies adhuc luceat tamen non appareat; οὐδὲν (δὲ) ἐμφανέστερο(ν) μεθ' ἡμέραν φέροι δῆλ(ον). | |
| | 818b Ἐμφανέστερος: ἐμφανής. | 1705 |
| | 819 Καὶ τότε δῆ: tum vero recuperata libertate et civitas fruetur suis opibus, et nos lugebimus liberius casum Agamemnonis. | |
| 10 | 820 Λυτήριον: liberatas, solutas claustris, quibus nunc continentur ab Aegistho, et Clytaemnestra. | |
| | 821a Θῆλυν: deest copulativa; κ(αὶ) ὄμ(οῦ) μεθήσομεν νόμον γοήτων θῆλυν κρεκτὸν οὐριοστάταν. | 1710 |
| | 822a γοήτων: γοής, magus, incantator, praestigiator, ὁ μετὰ γόου. | |
| | 821b οὐριοστάταν: secundum, μετωνυμ(ικῶς) i(d est) secundis rebus. | 1715 |
| 300 r. | 822b Κρεκτὸν: κρέκω τὸ ἠχῶ, ὀνοματοποιία. | |
| | 824 Τὰ δ' εὔ: successus aut(em) isti non solum mihi, sed et(iam) Electrae profuturi sunt. | |
| 20 | 827a Σὺ (δὲ) θαρσ(ῶν): Ἀποστροφὴ ad Orestem, quem hortatur, ut rem aggrediatur, et memor paternae caedis, posita pietate materna poenas ab ea repetat, et adulterum iugulet. | 1720 |
| | 827b μέρος ἔργων: occasionem sic appellat, σχόλ(ιον). | |
| | 828a ἐπαῦσας [[ἔργω]] πατρὸς: data significatione causae, quae te ad hoc facinus impellit; i(d est) significans te vindicare patris mortem. | 1725 |

1701 saevosque...undis] Verg. *Aen.* 9.604 **1716** κρέκω...ἠχῶ] *Sud.* κ 2368 A.

1700–1701 9^o ...undis] *in mg. l. f.* 299 v.

- 1730 **828b** Θροούσα: θαρσ(ῶν) ἐμοὶ θροούση; pollicetur suam operam; fretus meis praeceptis, quae referunt parentis tui praecepta; pater si adesset, nil aliud suaderet; vel, quae affectu paterno tibi haec suadeo; ἔμοι, inq(uam), pater ne te mone(n)ti.
- 830** Καὶ περαίνων: et conficiens pestem omni vituperatione dignam; supple ἐπιβαλλοῦ.
- 1735 **834** Προπράσων: co(n)cilians vindictam, quam appellat ὀργὰς λυπρὰς χάριτος, ab institoribus, et ijs, qui stant a parte venditoris. 10
- 300 v. **838** Ἦκω μ(ὲν) οὐκ ἄκλητος: simulat Aegisthus se dolere, et aegre ferre nuntium de obitu Orestis, quanq(uam) animo laetaretur, et exultaret gaudio, qui intelligeret se liberatum metu max(im)o; verebatur (e)n(im) ne Orestes superstes aut aperto Marte, aut clandestine mortem patris vindicaret.
- 1740 *vacat*
- 301 r. *vacat*
- 301 v. *vacat*
- 302 r. *vacat*
- 302 v. *vacat*
- 303 r. [[pacato vultu]] 20
- 827c** Σὺ δὲ θαρσῶν: hortatur iam Chorus Orestem, ut rem aggrediatur fidenti animo [[pollicetur ipse quoq(ue) suam operam, et ait se iuvaturum eum quacunq(uam) re poterit, quem quasi filium amaret]].
- 1750 **842a** Δειματοσταγῆς: stilans pavorem, quia timebat Orestem; quanq(uam) μετωνυμικ(ῶς) tribuit nuntio, quod erat Orestis.
- 842b** Φόνω: cur δειματοσταγῆς; propter caedem Agam(emnonis).

1726 Θροούσα] Θροούσα P 1729–1730 ἐμοὶ...monenti] in mg. l. f. 300 r.

- 843 Ἐλκαίνοντι: μετωνυμικ(ῶς) quam caedem vulnera, et morsus secuti sunt; ἔλκη καταχρηστικ(ῶς) appellat τὰ τραύματα, scate(n)ti vulneribus; πρωθύστερ(ον) ἔλκαίνοντι ad Agam(emnonem) referentur δεδηγμ(έν)(ω) ad Thyestem¹. 1755
- 844 Βλέποντα: certa.
- 845a Ἡ πρὸς γυναικ(ῶν): an a mulieribus, quod genus est timidum, disseminatus est rumor eum esse mortuum, qui non est mortuus. 1760
- 845b Δειματούμενοι: μετωνυμ(ικῶς) Chorum alloquitur.
- 10 846 Θνήσκοντες: μετωνυμ(ικῶς), quid si legamus θνήσκοντος;
- 849 οὐδὲν ἀγγέλων σθένος: Γνωμικ(όν); non tantum vale(n)t internuntij, quantum ipsimet, qui videru(n)t, ea quibus poteris audire. 1765
- 303 v. 851 Ἐλέγξαι: ὄθ(εν) ἔλεγχοι quaestiones.
- 852 Ἐγγύθεν: ἐγγύς.
- 854 οὔτοι φρένα: nam si aderat, et vidit, non faller me. 1770
- 855a Ζεῦ Ζεῦ: ingreditur in regiam Aegisthus, Chorus remanet foris; intelligit rem procedere, precatur itaq(ue) Jovem, et petit, ut exitum felicem praebeat, et faveat Oresti.
- 20 855b Τί λέγω: διαπόρησις; tanta est rei magnitudo, ut nesciam o Jupiter, quibus precibus, quo pondere verborum abs te petam, et pares meas preces rei, de qua agitur, faciam; agitur (e)n(im) aut de totius familiae Atridarum excidio, aut de libertate, regnoq(ue) paterno recupera(n)do. 1775
- 856 Κάπιθοάζουσα: properans.

1756–1757

πρωθύστερον... Thyestem] *in mg. l. f. 303 r.*

1763 Θνήσκοντες] Θνήσκοντες P

- 1780 **857 s.** Πῶς δὲ εἰποῦσα ἴσ(ον) ὑπὸ εὐνοί(ας) ἀνύσωμαι: qui aut(em) paria dicens, i(d est) pares rei prece[[n]]s faciens, conficiam quod volo; ἴσ(ον), σχόλ(ιον) τὸ ἀληθές.
- 304 r. **859** Νῦν γὰρ μέλλουσι: iam (e)n(im) est futurum certamen, utrum etc.
- 1785 **860a** Πειραὶ κοπάνων: mucrones ensium; πειραὶ παρὰ τὸ περᾶν, κόπαν(ον) παρὰ τὸ κόπτειν.
860b ἀνδροδαΐκτων: μετωνυμ(ία), viros caedentium.
864a Δαΐων: δαΐδων lege.
864b Ἀρχάς τε: et est constiturum ἥ hoc certamen† pristinum 10
civitatis statum, regnum.
- 1790 **868** Εἴη δὲ: ἡ πάλη δῆλ(ον).
870 Ἔα: simulat Chorus se ignorare quae geruntur domi; itaq(ue) audito Aegisthi clamore, miratur, et dat significationem pavoris.
- 1795 **871a** Πῶς ἔχει: ὁ Αἴγισθος δῆλ(ον).
871b Πῶς κέκρανται: τὸ προᾶγμα†; quo modo res co(n)fecta est domi?
872 Ἀποσταθῶμεν: recedamus; su(m)missa voce hoc dicit caeteris mulieribus. 20
- 1800 **874** Μάχης γὰρ δὴ κεκύρωται τέλος: certamen habuit iam suum eventum.
878 s. γυναικείας πύλας χαλᾶτε: ut exeat uxor Clytaemnestra, et succurrat.
879 Καὶ μάλ' ἠβῶντος: ἐπιδιόρθωσις; quanq(uam) res
- 1805 †postulat† [[eget]] non manum foemineam, sed robur viri florentis aetate.

1789 hoc certamen] *supra lineam et apto signo insertum* 1796 τὸ προᾶγμα] *in mg. l. f. 304 r.* 1805 †postulat†] *supra lineam, supra correctionem collocatum*

- 304 v. **883a** Ἔουκε νῦν: hoc, meo quidem iudicio, est Choro
tribuendum, qui facit hanc coniecturam; si cecidit Aegisthus,
facile mulier cadet; a maiori.
- 883b** ἐπὶ ξυροῦ: in su(m)mo discrimine; Ἰλ(ιάς) x° L(ibro) 1810
Νῦν γ(ὰρ) δὴ πάντεσσιν ἐπὶ ξυροῦ ἴσταται ἀκμῆς.
- 897** Βρίζων: Ἰλ(ιάς) Δ
Ἐνθ' οὐκ ἄν βρίζοντα ἴδοις Ἄγαμέμνονα δῖον
Οὐδὲ καταπτώσσοντ' [[α]], οὐδ' οὐκ ἐθέλοντα
μάχεσθαι. 1815
- 10 **898** Εὐτραφὲς: non serosum, densum, et bene nutriens; medici
explora(n)t lac eiusmodi unguibus impositum.
- 902** Ἄπαντας ἐχθροῦς: σχόλ(ιον), offende potius quoslibet
homines, q(uam) deos.
- 903** Κρίνω σε νικᾶν: statuo tuam sententiam esse potiolem; te 1820
rectius sentire.
- 908a** Ἐγώ σ' ἔθρεψα: locus miseric(ordiae); miserere matris, et
eius, quae te educavit, et quae abs te nil aliud petit praemij,
q(uam) ut vivat, et ad senectute(m) perveniat.
- 908b** γηράναι: παρὰ τὸ γηραίνω. 1825
- 305 r. **912** οὐδὲν σεβίζῃ: nihil te movent maternae dirae? i(d est)
nonne vereris diras parentis, matris.
- 913** Τεκοῦσα: non vereor, quandoquidem non egisti matrem
erga me, sed eiecisti, et in infortunium, atq(ue) exilium me
co(n)iecisti. 1830
- 915** Διχῶς ἐπράθηγ: criminoso dicit se venditum non missum
fuisse ad Strophium; appellat aut(em) venditionem eiusmodi

1811 Νῦν...ἀκμῆς] Hom. *Il.* 10.173 **1813–1815** Ἐνθ'...μάχεσθαι]
Hom. *Il.* 4.223 s.

1826 σεβίζῃ] σεβίζῃ P

- missionem, ut innuat eam sperasse aliquid emolume(n)ti ex ista missione; ἥσμελ, Aegistho, iterum Strophio¹.
- 1835 **916** Ὁ τιμὸς: ἡ τιμὴ pretium.
- 917** Αἰσχύνομαι: pretium fuit, ut adultero tuo perfrui tuto posses, sed quia hoc probrosum nimis; αἰσχύνομαι, inquit, etc.
- 918a** μὴ: Ἀποδίωξις.
- 918b** ἀλλ' εἴφ' ὁμοί(ως): ἀντεισαγωγῆ; ἥCriseidos et¹ Cas
1840 ἥsandrae pellicatum intelligit¹.
- 919** Μῆλεγχε: iure belli tuetur patris causam; uxores a maritis
in bello tam diuturno praesertim non debent exigere hanc 10
matrimonij castimoniam.
- 920** Ἄλγος γυναιξίν: at uxores non debent fraudari iure
conjugij, et maritorum officio.
- 1845
- 305 v. **921** Τρέφει δέ γ' ἄνδρὸς: debe(n)t esse contentae, quod mariti
suis laboribus, atq(ue) periculis eas alant.
- 924** Ἐγκότους: rabidas, et iratas canes, τὰς Ἐριννῶας.
- 930** Κάνες: expungendum nomen Clytaemnestrae; est (e)n(im)
1850 hoc totum Orestis.
- 931a** Στένω μ(έν) οὔν κ(αὶ) τῶνδε: abijt Orestes, abστράχit
matrem, ut eam prope suum adulterum necaret; ita (e)n(im) 20
intelligebat mortem eius acerbiorem fore, si priusq(uam)
moreretur, adulterum, quem unice amabat, mortuum cerneret;
- 1855 facit aut(em) Poeta Clytaemnestram intra regiam interfici, quia
non est artificiosum eiusmodi caedes in scena, et coram
spectatoribus admittere; vetat hoc Arist(oteles) in Poetica his
verbis ζητ(εῖ); abijt, inq(uam), Orestes necatum matrem;

1834 semel...Strophio] in mg. l. f. 305 r. **1839–1840** glossa adiacet
precedenti **1839** Criseidos] post correctionem, ex Bhriseidos | Criseidos
et] supra lineam et apto signo insertum **1840** sandrae...intelligit] in mg. l.
f. 305 r. **1851** abstraxit] post correctionem, ex abduxit (stra supra lineam,
supra correctionem collocatum)

| | | |
|--------------|--|--------------|
| | remanet in scena Chorus, et canit hoc carmen, cuius su(m)ma illa est: miseratur [[Chorus]] casum Aegisthi, et Clytaemnestrae; | 1860 |
| 306 r. | genus muliebre est proclive ad misericordiam, et ad lachrymas; itaq(ue) Chorus, qui constabat ex mulieribus captivis, quanq(uam) oderat utrunq(ue), et eorum mores atq(ue) scelera detestabatur, tamen magnitudine mali, et morte eorum co(m)movetur; ita tamen, ut merito eis accidisse istam calamitatem propter caedem Agam(emnonis) p(er) insidias patratam ab illis. | 1865 |
| 10 | 931b Στένω μ(έν): hortatur sodales ad luctum. 931c Καὶ τῶνδε: magnum habet pondus particula καὶ; q(uasi) d(iceret) nos luximus eversas funditus nostras fortunas; nos luximus patriae excidium, amissam libertatem, servilem istam conditionem, caedem Agamemnonis digniss(im)i, cui serviremus, quanq(uam) patriam evertisset; veruntamen non su(n)t negandae nostrae lachrymae istis et(iam), qui su(n)t aliquo modo miserandi. | 1870 1875 |
| 306 v. 20 | 932a Πεὶ δὲ: quanq(uam) de duobus malis minus elige(n)dum, q(uasi) d(iceret) quanq(uam) minus lugendum nobis iam est, quam si Orestes unica spes salutis Atridarum familiae, cecidisset; sens(us): Quanq(uam) vero Orestes ad multas caedes patratas in hac familia novam istam duorum adiecerit, praestat tamen rem sic evenisse, q(uam) si ipse, unica spes, et salus istius domus cecidisset. 932b ἐπήκρισεν: ἐπὶ τὴν ἄκραν ἦλθεν i(d est) τέλος ἐπέθηκ(εν). 932c Πολλ(ῶν) αἰμάτων: multarum caedium; filiorum Thyestae, Agamemnonis. 933 Τοῦθ' ὄμ(ως) αἰρούμεθα: malo tamen hoc ita evanisse. | 1880 1885 |

- 1890 **935** Ἐμολε μ(έν) δίκαι: ratio, cur malit; quia iuste, ac legitime mors Agam(emnonis) vindicata est; confirm(atio) a simili; sicuti Troiae excidium in Agam(emnone) caeso vindicatum fuit; vel sicuti Troiani, quanq(uam) serius, dederunt poenas Graecis propter ius hospitij violatum, et raptum Helenes.
- 938a** Διπλοῦς λέων: Orestem, et Pyladem intelligit, quos comparat leoni propter generosum animum.
- 307 r. **938b** Διπλοῦς ἄρης: Marti uterq(ue) similis i(d est) bellicosus.
- 939** Ἐλακε δ' ἐς τὸ πᾶν: peregit aut(em) laborem, certamen hoc Orestes, ἐς τὸ πᾶν στάδι(ον) δῆλ(ον). 10
- 941** Θεόθεν (δέ): quare, quum divinitus missus inimicos superaverit, et subegerit, det signa laetitiae, canat παιᾶνα.
- 1900 **942** ἐπολολυξάτω: ἐπὶ τ(ῶν) δεσποσύν(ων) οἴκ(ων) ὀλολυξάτω.
- 943a** ἀναφυγὰς κακ(ῶν): ἢ διὰ τὰς ἀναφυγὰς τ(ῶν) κακ(ῶν), ἢ ὀλολυξάτω τὰς ἀναφυγὰς τ(ῶν) κακ(ῶν); effugia malorum, declinationes; dicitur et(iam) ἀνάφυξις, Plato 4°, νόμ(ων), γῶς
- 1905 ὄσ(ων) ἂν πόλε(ων) μὴ θεός, ἀλλὰ τις ἄρχη θνητός,¹ οὐκ ἔστιν κακ(ῶν) αὐτοῖς, οὔτε πόνων ἀνάφυξις, 542, 52.
- 943b** Καὶ κτεάν(ων) τριβᾶς: et propter patrimonij 20
dissipationem, vitatam s(cilicet) ac declinatam.
- 944** Ὑπὸ δυοῖν μιστόροιν: quae dissipatio fiebat a duobus scelestis.
- 1910 **945** Δυσοίμου: ἢ τὰς ἀναφυγὰς δυσοίμου τύχας, ἢ κακ(ῶν) δυσοίμου τύχας; δυσοίμου, σχόλ(ιον) δυσπορεύτου, Ego δυσφόρου*.

1904–1906 ὡς...ἀνάφυξις] Pl. Lg. 713e.5 s.

1904–1905 ὡς...θνητός] in mg. l. f. 307 r.

- 307 v. **946a** Ἐμολε δ' ᾧ μέλει: venit vindicta ἄκρυπτος in eum, qui clandestine interfecit Agamemnonem. 1915
- 946b** ᾧ μέλει: ἀντ(ι) τ(οῦ) ᾧ ἐμελέησ(εν).
- 948a** Ἐθίγη (δέ): iustitia vero, quae nullum scelus impunitum patitur, adiuvit eum.
- 948b** Ἐτήτυμος: vel γνησία; vel, quae certa, et minime dubie ulciscitur etc. *. 1920
- 948c** Ἐθίγη χερὸς μάχα: i(d est) adiuvit eum in hac pugna.
- 949** δίκαν (δέ): παρένθεσ(ι)ς ἔ(ως) τ(οῦ) καλ(ῶ)ς.
- 10 **951** Τυχόντες καλῶς: recte eam ita appellantes.
- 952** ὀλέθρι(ον) πνέουσ': irata, sed αὔξησ(ι)ς.
- 953** Τάπερ ὁ λοξίας: quae vaticinatus est Apollo, σχόλ(ιον), 1925
ἄπερ ἄξεν ἀδόλ(ως) ὁ Λοξίας.
- 954a** Μέγαν ἔχων μυχ(ὸν) χθονός: ad situm loci, et oraculi Delphici respicit.
- 954b** Ἐπ' ὄχθει: ἡ μεταπλασμὸς, ἡ ὄχθη; ὄχθη, κ(αὶ) ὄχθος τοπικ(ὸν) ἐπανάστημα, εὐστάθ(ιος); grumus Festo; ὄχθοι αἰ 1930
τραχεῖαι, κ(αὶ) δύσβατοι τόποι, καὶ αἰ ἐξοχαὶ τ(ῶν) πετρ(ῶν), Ἡσύχ(ιος); ὄχθαι ripae fluviorum, κ(αὶ) τὰ χεῖλη τ(ῶν)
20 τάφρ(ων).
- 308 r. **955** Ἀδόλ(ως): hic interpungendum.
- 956a** Ἐποίχεται: σχόλ(ια) ad Orestem hoc referu(n)t; ego, vel 1935
ad Apollinem, vel ad iustitiam; ἐποίχεται ἐν χρόνοις, invasit tandem, ἡ βλαπτομένην ἐν χρόνοις.
- 956b** Θεῖσαν: ἴσ(ως) θεῦσαν, i(d est) currentem.

1929–1930 ὄχθος... ἐπανάστημα] Eust. *ad. Il.* I 220 VdV.
1930 grumus] Fest. Gloss. ^LIV p. 217^a (p. 96 M.) **1930–1931** ὄχθοι... πετρῶν] Hsch. o 2032 L.

1914 clandestina] *supra lineam et apto signo insertum* **1922** glossa adiacet *precedenti*

- 1940 **958** Κρατεῖται πῶς: [[cogitur quodammodo deus hunc dare rebus exitum]] ἱκρατεῖ (δέ) πῶς, vincit aut(em) Deus¹ quia odit scelera, et scelestos; cogitur inq(uam) vi, et natura sua, quae non amat peccata.
- 960** Ἄξιον: co(n)clusio; itaq(ue) colenda su(n)t numina caelestia, colenda est iustitia.
- 1945 **961a** Πάρα τὸ φῶς ἰδεῖν: salutis ergo.
- 961b** Μέγαν τ': ἴσ(ως) μέγαν γ'.
- 963** Ἄναγε μὰν δόμοι: refer igitur, ac restituito his aedibus rectorem ad diuturnum tempus; Ἦ tandiu, ac perpetuo te iacere mortuum, et non prospicere tuis rebus, q(uasi) d(iceret) estne feritum? ἄνεχόμεαν, satis, superq(ue) tuli te iacere humi perpetuo; iam tempus q(uasi) d(iceret) est, ut rerum fiat co(m)mutatio¹.
- 1950 **965** Τάχα (δέ): si restituas etc. fortasse rerum status ex tristi laetus fiet.
- 1955 **966** Πρόθυρα: faciem, vestibulum.
- 968** Ἐλατήρι(ον): pro ἐλατὸν.
- 308 v. **969** Τύχα (δέ): ἐστὶ supple; fortuna aut(em) nunc est in idoneo, et co(m)modo statu, ut sperandum nobis sit, videre hoc totum, et audire ab alijs praedicantibus.
- 1960 **971** Μετοικοδόμ(ων): μετ' οἰκοδόμ(ων) F(ranciscus) P(ortus); τὰ πρόθυρα μετ' οἰκοδόμ(ων) πεσοῦνται πάλιν; mutabunt faciem, a tesseris ἢ μεταφορᾶ.
- 973** Ἴδεσθε χώρας: [[Exit Orestes e regia]] ἐγκύκλημα Jul(ius) Pol(lux) L(ibr)o 4^o, ς. 19,¹ 229; apparet Orestes, et ostentat
- 1965 spectatoribus Aegisthum, et Clytaemnestram a se caesos; erant

1940 κρατεῖ...Deus] *in mg. l. f. 308 r. et apto signoinsertum*
1947–1948 refer...tempus] *verba linea subducta insignita*
1950–1952 ἀνεχόμεαν...commutatio] *in mg. l. f. 308 r. 1964 c 19] supra lineam et apto signo insertum*

- autem linteo, vel amiculo quodam colligati, ut ex Poetae verbis potest conijci; purgat aut(em) sese Orestes, et docet spectatores iure optimo utrunq(ue) caesum; et invehitur in utrunq(ue); in matrem potissimum.
- 975** Σεμνοὶ μ(έν) ἦσαν: περιπέτεια; regnabant olim simul, et maiestate regia simul perfruebantur, et nunc eadem sorte, coniunctioneq(ue) utuntur; σαρκασμὸς. 1970
- 976 s.** ὡς πάρεστ(ιν) ἐπευκάσαι πάθη: ut licet conijcere eorum casus i(d est) ex eorum casu.
- 309 r. **977a** πάρεστ(ιν): ἀντ(ι) τ(οῦ) ἔξεστ(ιν). 1975
- 977b** ὄρκος τ' ἐμμένει πιστώμασιν: [[confid]] ἐναλλαγῆ, ἀντ(ι) τ(οῦ) κ(αὶ) πίστις ἐμμένει τ(ῶ) ὄρκῳ; nec fefellerunt fidem et stant promissis, et pactis.
- 978** Ἐυνώμοσαν μ(έν): ἴα pari; Explicatio; co(n)iuraveru(n)t adversus patrem meum; iuraru(n)t et(iam) se simul morituros; hoc illis minime dubie evenit. 1980
- 979** Καὶ τὰδ' εὐόρκ(ως) ἔχει: haec quoq(ue) sancte, religioseq(ue) servata sunt.
- 980** Ἴδεσθε δ' αὖτε: videte et(iam) rationem, qua mortui sunt; ita, ut patrem meum involutum tunica interfecerunt, ita ipsi iam involuti linteo, vel amiculo, ferali sunt. 1985
- 981** Τὸ μηχάνημα: tunicam iniectam a Clytaemnestra patri, quae nullum habebat exitum, intelligit; huic tunicae dicit esse simile[[m]] linteum, vel amiculum, quo era(n)t involuti Aeg(isthus) et Clyt(aemnestra). 1990
- 982a** Πέδας: funiculos intelligit, quibus era(n)t colligati.
- 982b** Ἐυνωρίδα ποδοῖν: pedum vincula sic appellat, compedes, quanq(uam) ξυνωρίς bigas sig(nifi)cet.

1979 a pari] in mg. l. f. 309 r.

- 309 v. **983a** Ἐκτείνετε: ad Chorum σχόλ(ιον); fortasse rectius ad [[eos, qui]] Pyladem, et famulum, qui aderant; laxate soluite αὐτὸν τὸν δεσμ(ὸν).
- 1995 **983b** Καὶ κύκλω παρασταδόν: et circumstantes.
- 984** στέγαστρον: hoc hominum involucrum.
- 985** ἐποπτεύων: qui aspiciebat; Ἡέλιός θ', ὅς πάντ' ἐφορᾷς.
- 2000 **990** αἰσχυντήρος νόμου: legem in adulteros, et eos, qui torum alienum violant, et contumelia afficiunt, intelligit; lex ea permittebat, ut adulteri, qui in re ipsa deprehensi fuisse(n)t, impune interficerentur. 10
- 992** Ὑπὸ ζώνην: i(d est) in utero.
- 2005 **993** Νῦν δ' ἐχθρόν, ὡς φαίνει: sic distingo.
- 998** Ἡ νεκροῦ ποδένδυτον: an mortui amiculum ferale.
- 999** Κατασκήνωμα δρύτης: quernam arculam cadaverem continentem.
- 1000** ποδιστήρας: implicantes, et colligantes pedes.
- 2010 **1001** Τοιοῦτον ἂν κτήσαιτο: ἢ talem saculu(m)ῖ talia retia lubenter comparaverit fur ἔet latroῖ ad viatores, praetereuntesq(ue) capie(n)do.
- 1002** Ἀπαιόλημα: νεφέλ(αις) 74, εὐρετέος γ(ὰρ) νοῦς 20 ἀποστερητικός | κἀπαιόλημα; ubi σχόλ(ιον) παρὰ τὸ αἰόλλω τὸ κινῶ, ὅθ(εν) αἰολοπώλ(ους) τοὺς Φρύγας; ὄμ(η)ρ(ος) Ἐκτωρ et(iam) κορυθαίολος.
- 2015 **1007** αἶ αἶ μελέ(ων) ἔργ(ων): Chorus, qui recesserat, et se subduxerat, redit iam, et accedit ad Orestem; atq(ue) inter redeundum haec loquitur.
- 310 r.